01.12.2023 № 10-П-3018
Ханты-Мансийск

В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры от 5 июля 2019 года № 356-рп «О реализациив Ханты-Мансийском автономном округе – Югре отдельных мероприятийфедеральных проектов национального проекта «Образование»,Протоколом заседания комиссии Министерства просвещения РоссийскойФедерации по проведению в 2023 году отбора субъектов РоссийскойФедерации, города Байконура на предоставление в 2024 году субсидии изфедерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации,бюджету города Байконура на приобретение оборудования, расходныхматериалов, средств обучения и воспитания для обеспеченияобразовательных организаций материально- технической базой длявнедрения цифровой образовательной среды в рамках федеральногопроекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта«Образование» государственной программы Российской Федерации«Развитие образования» от 14 августа 2023 года№ ТВ-40/04пр, в целях реализации в Ханты-Мансийском автономномокруге ‒ Югре основных мероприятий федерального проекта «Цифроваяобразовательная среда» национального проекта «Образование», паспорткоторого утвержден на заседании президиума Совета при ПрезидентеРоссийской Федерации по стратегическому развитию и национальнымпроектам 3 сентября 2018 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ
ПРИКАЗО реализации мероприятий по оснащению общеобразовательныхорганизаций в целях внедрения цифровой образовательной среды врамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей,показателей и результата федерального проекта«Цифровая образовательная среда» национального проекта«Образование» в 2024 году

1. Утвердить:1.1. Должностное лицо в составе регионального ведомственногопроектного офиса, ответственного за внедрение целевой модели цифровойобразовательной среды федерального проекта «Цифровая образовательнаясреда» национального проекта «Образование» в Ханты-Мансийскомавтономном округе – Югре – Цулая Ларису Владимировну, начальникаотдела цифровой трансформации и инновации в образованииДепартамента образования и науки Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры (далее – Департамент);1.2. Перечень образовательных организаций Ханты-Мансийскогоавтономного округа - Югры для внедрения целевой модели цифровойобразовательной среды в 2024 году федерального проекта «Цифроваяобразовательная среда» национального проекта «Образование»(приложение 1);1.3. Дорожную карту по обновлению в 2024 году материально -технической базы в образовательных организациях Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры (приложение 2).2. Административно - ресурсному отделу Департаментаобеспечить рассылку настоящего приказа и опубликовать на официальномсайте.3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложитьна начальника отдела трансформации и инновации в образованииДепартамента – Л.В. Цулая.4. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить назаместителя директора Департамента – И.В. Святченко.

и.о. директораДепартамента
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат514BFB508A7C1FE14A97EB41D4CC5975Владелец Возняк Снежана АлександровнаДействителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

Возняк С.А.

Приложение 1 к приказуДепобразования и науки Югрыот 01.12.2023 № 10-П-3018Перечень образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа - Югры для внедрения целевой моделицифровой образовательной среды в 2024 году федерального проекта «Цифровая образовательная среда»национального проекта «Образование» государственной программыРоссийской Федерации «Развитие образования»
№п/п Наименованиемуниципальногообразования

Наименованиеобразовательнойорганизации (по уставу)
Юридический адресобразовательнойорганизации

Фактический адресобразовательнойорганизации
ИННорганизации

КППорганизации1 город Мегион Муниципальноеавтономноеобразовательноеучреждение «Средняяобщеобразовательнаяшкола №2»

628684, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,г.Мегион, ул.Победы, д.6

628684, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,г.Мегион, ул.Победы, д.6

8605013183 860501001

2 город Мегион Муниципальноеавтономноеобразовательноеучреждение №5«Гимназия»

628680, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,г.Мегион, ул.Свободы, д.30

628680, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,г.Мегион, ул.Свободы, д.30

8605002449 860501001

3 город Мегион Муниципальноебюджетноеобразовательноеучреждение «Средняяобщеобразовательнаяшкола №6»

628680, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,г.Мегион, пгт.Высокий,ул.Нефтенников, д.6

628680, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,г.Мегион, пгт.Высокий,ул.Нефтенников, д.6

8605013176 860501001

4 городНефтеюганск Муниципальноебюджетноеобщеобразовательное
628303, Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра, г.Нефтеюганск, мкр. 9, зд. 35

628303, Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,г. Нефтеюганск, мкр. 9, зд.
8604026486 860401001

учреждение «Средняяобщеобразовательнаяшкола № 3 имениИвасенко АнатолияАнтоновича»

35; 628303 Ханты-Мансийский автономныйокруг - Югра, городНефтеюганск, мкр.10,здание № 165 городНефтеюганск Муниципальноебюджетноеобщеобразовательноеучреждение «Средняяобщеобразовательнаяшкола №6»

628307, Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра, г.Нефтеюганск, мкр. 8, д.28
628307, Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,г. Нефтеюганск, мкр. 8,д.28; 628307, Ханты-Мансийский автономныйокруг - Югра, г.Нефтеюганск, мкр. 8, зд. 25(здание дошкольногоотделения)

8604027602 860401001

6 Октябрьскийрайон Муниципальное казенноеобщеобразовательноеучреждение«Большеатлымскаясредняяобщеобразовательнаяшкола»

628110, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,Октябрьский район,с.Большой Атлым,ул.Школьная, д.32

628110, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,Октябрьский район,с.Большой Атлым,ул.Школьная, д.32

8614004065 861401001

7 Октябрьскийрайон Муниципальное казенноеобщеобразовательноеучреждение «Каменнаясредняяобщеобразовательнаяшкола»

628116, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,Октябрьский район,с.Каменное, ул.Лесная, д.2а

628116, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,Октябрьский район,с.Каменное, ул.Лесная, д.2а

8614004107 861401001

8 Октябрьскийрайон Муниципальноебюджетноеобщеобразовательноеучреждение«Нижненарыкарская

628103, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,Октябрьский район,Октябрьский район,

628116, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,Октябрьский район,п.Карымкары, д.12а

8614004185 861401001

средняяобщеобразовательнаяшкола»
д.Нижние Нарыкары,кл.Школьная, д.8

9 Октябрьскийрайон Муниципальное казенноеобщеобразовательноеучреждение«Комсомольская основнаяобщеобразовательнаяшкола»

628112, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,Октябрьский район,п.Комсомольский,ул.Партсъезда, д.16

628112, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,Октябрьский район,п.Комсомольский,ул.Партсъезда, д.16

8614004210 861401001

10 Октябрьскийрайон Муниципальное казенноеобщеобразовательноеучреждение «Приобскаяначальнаяобщеобразовательнаяшкола»

628126, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,Октябрьский район,п.Приобье, ул.Спортивная,д.7

628126, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,Октябрьский район,п.Приобье, ул.Спортивная,д.7

8614004192 861401001

11 Октябрьскийрайон Муниципальное казенноеобщеобразовательноеучреждение «Приобскаясредняяобщеобразовательнаяшкола»

628126, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,Октябрьский район,п.Приобье, ул.Школьная, д.1

628126, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,Октябрьский район,п.Приобье, ул.Школьная,д.1

8614002533 861401001

12 Октябрьскийрайон Муниципальное казенноеобщеобразовательноеучреждение «Унъюганскаясредняяобщеобразовательнаяшкола №2 имени ГерояСоциалистического трудаАльшевского МихаилаИвановича»

628128, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,Октябрьский район,п.Унъюган, ул.40 летПобеды, д.11

628128, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,Октябрьский район,п.Унъюган, ул.40 летПобеды, д.11

8614004202 861401001

13 Октябрьскийрайон Муниципальное казенноеобщеобразовательное 628128, Тюменская область,Ханты-Мансийский 628128, Тюменская область,Ханты-Мансийский 8614002269 861401001

учреждение «Унъюганскаясредняяобщеобразовательнаяшкола №1»

автономный округ - Югра,Октябрьский район,п.Унъюган, ул.Тюменская,д.65

автономный округ - Югра,Октябрьский район,п.Унъюган, ул.Тюменская,д.6514 город Покачи Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждение «Средняяобщеобразовательнаяшкола № 1»

628661, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,г.Покачи, ул.Молодежная,д.9/1

628661, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,г.Покачи, ул.Молодежная,д.9/1

8621003584 862101001

15 город Пыть-Ях Муниципальноебюджетноеобщеобразовательноеучреждение средняяобщеобразовательнаяшкола №4

628383, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,г.Пыть-Ях, 3 мкр.Кедровый,д.34а

628383, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,г.Пыть-Ях, 3мкр.Кедровый, д.34а

8612009290 861201001

16 Ханты-Мансийскийрайон
Муниципальное казенноеобщеобразовательноеучреждение Ханты-Мансийского района«Средняяобщеобразовательнаяшкола д.Согом»

628535, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,Ханты-Мансийский район,д.Согом, ул.Молодежная, д.2

628535, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,Ханты-Мансийский район,д.Согом, ул.Молодежная,д.2

8618004884 861801001

17 Ханты-Мансийскийрайон
Казенноеобщеобразовательноеучреждение Ханты-Мансийского района«Кадетская школа-интернат имени ГерояСоветского СоюзаБезноскова ИванаЗахаровича»

628504, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,Ханты-Мансийский район,с.Нялинское, ул.Яброва, д.5

628504, Тюменская область,Ханты-Мансийскийавтономный округ - Югра,Ханты-Мансийский район,с.Нялинское, ул.Яброва, д.5

8618002132 861801001

Приложение 2 к приказуДепобразования и науки Югрыот 01.12.2023 № 10-П-3018
Дорожная карта по обновлению в 2024 году материально - технической базы в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для внедрения целевой модели цифровой образовательной среды федеральногопроекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» государственной программыРоссийской Федерации «Развитие образования»

№п/п Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок
1. Утверждено должностноелицо в составе региональноговедомственного проектногоофиса, ответственное завнедрение ЦОС

Департаментобразования инаукиавтономногоокруга

Приказ Департамента образования и науки автономного округа 30 ноября 2023 года

2. Утвержден переченьобразовательных организаций,принимающих участие вреализации мероприятий повнедрению ЦОС

Департаментобразования инаукиавтономногоокруга

1.Письмо Департамента образования и науки автономногоокруга в адрес ведомственного проектного офисанационального проекта «Образование» с перечнемобразовательных организаций;2. Приказ Департамента образования и науки автономногоокруга об утверждении перечня образовательных организаций.

30 ноября 2023 года

3. Сформирован и утвержденперечень оборудования,расходных материалов,средств обучения ивоспитания для внедренияЦОС

Департаментобразования инаукиавтономногоокруга

1.Письмо Департамента образования и науки автономногоокруга в адрес ведомственного проектного офисанационального проекта «Образование» о перечнеоборудования, расходных материалов, средств обучения ивоспитания для внедрения ЦОС;2. Приказ Департамента образования и науки автономногоокруга об утверждении перечня оборудования, расходныхматериалов, средств обучения и воспитания для внедренияЦОС.

Согласноотдельному графикуведомственногопроектного офисанациональногопроекта«Образование»

4. Объявлены закупкиоборудования для внедренияЦОС
Департаментобразования инаукиавтономногоокруга

Извещения о проведении закупок или реестр извещений (поформе ведомственного проектного офиса национальногопроекта «Образование»)
15 февраля 2024года

5. Закуплено, доставлено иналажено оборудование Департаментобразования инаукиавтономногоокруга

Реестр документов, подтверждающих приемку материальныхценностей и услуг в рамках объявленных закупок 25 августа 2024 года

6. Проведен мониторинг ходареализации мероприятий повнедрению ЦОС всоответствии сметодическимирекомендациями

Департаментобразования инаукиавтономногоокруга

По форме, определяемой Минпросвещения России иливедомственным проектным офисом национального проекта«Образование»
1 апреля 2024года;1 июня 2024 года;25 августа 2024года;30 ноября 2024 года